COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

Projeto de Lei nº 7~014

Trata-se de projeto do Poder Executivo que solicita autorização para

abertura de crédito adicional especial no valor de R$ 253.600,00 (duzentos e cinqüenta e três

mil e seiscentos reais) para atender despesas com o Consórcio Intermunicipal de

Desenvolvimento Regional Caminhos do Tibàgl.

Diz a mensagem que esses recursos serão utilizados pelo Consórcio,
para pagamento de implantação e locação de sistema de rnonjtorarnento de câmeras de

[...]

vias, pintura de sinalização de vias e inclusive pagamento de parcelas referentes ao rateio de

participação no consórcio.

Para cobertura dos recursos acima serão cancelados R$ 100.000,00

(cem mil reais) da Secretaria Geral de Gabinete parta implantação e manutenção da central

de monitoramento e mais R$ 153.000,00 (cento e cinqüenta e três mil reais) da Reserva de

Contingência. I
Do ponto de vista legal, não existe nenhum impedimento para que o

projeto seja votado pelo Plenário, cabendo à Comissão de Fi:nanças análise mais detalhada

sobre os recursos a serem alocados e cancelados.